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СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

/ /

«____»______________201 г. «____»______________201 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
« Ремонт крыльца главного входа в здание

Основание: чертежи №

Сметная стоимость работ:_________ 77 645,74 руб.

Трудоемкость работ:_______________ 90,31 чел.час

Средства на оплату труда: __________ 12 555,15 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на___________________20__г.

№ Шифр и Стоимость единицы Общая стоимость затр. тр.раб.

п.п. номер
пози- Наименование Кол-во всего эксплуата-

ции машин
всего оплаты

труда

эксплуатации
машин затр.тр.маш.

ции
нормати-

ва
работ и затрат оплаты

труда
в т.ч. оплаты

труда
в т.ч. оплаты

труда
на

единицу всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Строительные работы
(Строительные)

1 46-04-003-
1

Разборка
железобетонных
конструкций
объемом более 1
м3 при помощи
отбойных молотков
из бетона марки:
100

1,2
1 м3

436,79
156,27

280,52
84,74

524,14 187,52 336,62
101,69

9,67
4,51

11,6
5,41

Накладные расходы
в бц

k=0,765;
110%

243,37

Сметная прибыль в
бц

k=0,68;
70%

137,66

Индекс пересчета /
Итого по строке в тц 8,4

5,76
8,4

3 514,10 1 575,17 1 938,93
854,20

Накладные расходы
в тц

k=0,765;
110%

2 044,32

Сметная прибыль в
тц

k=0,68;
70%

1 156,38

2 11-01-011-
3

Устройство стяжек:
бетонных толщиной
20 мм [Т. ч. 4.7
(Кз=1,15; Кэм=1,25;
Кзм=1,25; Кзт=1,15)]

0,42
100 м2

1954,72
600,40

44,57
25,62

863,49 289,99 23,40
13,45

46,75
1,59

19,63
0,67

Накладные расходы
в бц

k=0,765;
123%

285,53

Сметная прибыль в
бц

k=0,68;
75%

154,75

Индекс пересчета /
Итого по строке в тц 8,4

5,76
8,4

5 568,75 2 435,92 134,78
112,98

Накладные расходы
в тц

k=0,765;
123%

2 398,39

Сметная прибыль в
тц

k=0,68;
75%

1 299,94
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3 11-01-011-
4

Устройство стяжек:
бетонных на
каждые 5 мм
изменения толщины
стяжкидобавлять
или исключать к
норме 11-01-011-03
[Т. ч. 4.7 (Кз=1,15;
Кэм=1,25; Кзм=1,25;
Кзт=1,15);к=6 (Кз=6;
Кэм=6; Кзм=6;
Км=6; Кзт=2)]

0,42
100 м2

340,96
7,39

8,02
4,24

867,07 21,42 25,26
13,36

1,15
0,53

0,48
0,22

Накладные расходы
в бц

k=0,765;
123%

32,73

Сметная прибыль в
бц

k=0,68;
75%

17,73

Индекс пересчета /
Итого по строке в тц 8,4

5,76
8,4

4 796,56 179,93 145,50
112,22

Накладные расходы
в тц

k=0,765;
123%

274,90

Сметная прибыль в
тц

k=0,68;
75%

148,99

4 ТЕРЛО06-
01-015-10

Армирование
подстилающих
слоев и набетонок
[Т. ч. 4.7 (Кз=1,15;
Кэм=1,25; Кзм=1,25;
Кзт=1,15)]

0,11
1 т

490,08
212,10

36,06
7,84

58,40 26,83 4,96
1,08

14,54
0,48

1,6
0,05

(204-9184) Сетка из проволоки
холоднотянутой

0,11
т

(31860,17) (3 504,62)

Накладные расходы
в бц

k=0,765;
89%

19,01

Сметная прибыль в
бц

k=0,68;
52%

9,87

Индекс пересчета /
Итого по строке в тц 8,4

5,76
8,4

3 903,58 225,37 28,57
9,07

Накладные расходы
в тц

k=0,765;
89%

159,62

Сметная прибыль в
тц

k=0,68;
52%

82,90

5 11-01-025-
2

Устройство
покрытий из
брусчатки: на
цементном
растворес
заполнением швов
[Т. ч. 4.7 (Кз=1,15;
Кэм=1,25; Кзм=1,25;
Кзт=1,15)]

0,42
100 м2

4125,35
2006,00

304,30
75,02

1 890,98 968,90 159,76
39,39

135,7
4,71

56,99
1,98

(Цена
поставщик
а)

Плитка бетонная 42
м2

(498,00) (20 916,00)

Накладные расходы
в бц

k=0,765;
105%

809,91

Сметная прибыль в
бц

k=0,68;
60%

411,38

Индекс пересчета /
Итого по строке в тц 8,4

5,76
8,4

34 129,62 8 138,76 920,22
330,88

Накладные расходы
в тц

k=0,765;
105%

6 803,24

Сметная прибыль в
тц

k=0,68;
60%

3 455,61

Итого по разделу в бц 4 204,08 1 494,66 550,00
168,97

90,31
8,33

Основные материалы в тц 24 420,62
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Итого по разделу в тц
С учетом индексов:
{РЦЦС ЛО 10/11 Полы
бетонные и цементные}
k=8,4 на зарплату
k=5,76 на эксплуатацию машин
k=8,4 на зарплату
механизаторов
k=5,45 на материалы
k=5,45 на основные материалы

51 912,61 12 555,15 3 168,00
1 419,35

90,31
8,33

В т.ч. основные материалы в тц 24 420,62
Всего по разделу с НР и СП 69 736,90

ИТОГО ПО СМЕТЕ
НР и СП в бц
Накладные расходы (Реконструкция) k=0,765;

110%
243,37

Накладные расходы (Полы) k=0,765;
123%

318,26

Накладные расходы
(ГЭСН,ФЕР,ТЕР-06 р.1 п.1-14)

k=0,765;
89%

19,01

Накладные расходы
(ГЭСН,ФЕР,ТЕР-11)

k=0,765;
105%

809,91

Итого накладных расходов 1 390,55
Сметная прибыль (Реконструкция) k=0,68;

70%
137,66

Сметная прибыль (Полы) k=0,68;
75%

172,48

Сметная прибыль (ГЭСН,ФЕР,ТЕР-
06 р.1 п.1-14)

k=0,68;
52%

9,87

Сметная прибыль (ГЭСН,ФЕР,ТЕР-
11)

k=0,68;
60%

411,38

Итого сметной прибыли 731,39
Итого по смете в тц 51 912,61 12 555,15 3 168,00

1 419,35
90,31
8,33

В т.ч. основные материалы в тц 24 420,62

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма
в руб.

Итого 51 912,61
Накладные расходы (Реконструкция) 0,765 110 2 044,32
Накладные расходы (Полы) 0,765 123 2 673,29
Накладные расходы (ГЭСН,ФЕР,ТЕР-06
р.1 п.1-14)

0,765 89 159,62

Накладные расходы (ГЭСН,ФЕР,ТЕР-11) 0,765 105 6 803,24
Итого накладных расходов 11 680,47
Итого 63 593,08
Сметная прибыль (Реконструкция) 0,68 70 1 156,38
Сметная прибыль (Полы) 0,68 75 1 448,93
Сметная прибыль (ГЭСН,ФЕР,ТЕР-06 р.1
п.1-14)

0,68 52 82,90

Сметная прибыль (ГЭСН,ФЕР,ТЕР-11) 0,68 60 3 455,61
Итого сметной прибыли 6 143,82
ИТОГО 69 736,90
Непредвиденные расходы 2 1 394,74
Итого 71 131,64
НДС от стоимости материалов 18 6 514,10
ВСЕГО 77 645,74

Составил / /

Проверил / /


